REQUERIMENTO Nº 427/2020
Ementa: Requer informações complementares ao requerimento nº 2183/2019, que trata da construção de ciclovia.
Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador ALÉCIO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal os seguintes pedidos de informações:
1) Sendo deserta a tomada de preços nº 005/2019 em 29/09/2019, que se refere à construção de ciclovia, já foi aberto novo processo licitatório para a execução dessa obra?
2) Já foi feita a contratação da empresa vencedora da tomada de preços nº 006/2019?

3) Em caso afirmativo enviar a cópia do contrato referente ao processo n º 294/2019, tomada de preços nº 006/2019.

4) Enviar a cópia do termo de convênio nº 104/2018, firmado com o Governo do Estado e o DETRAN.
Justificativa: Informações para acompanhamento deste vereador e complementação de requerimento e indicação feitos anteriormente.

Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos a esse Vereador.
                                           Valinhos, 09 de março de 2020.
            ALÉCIO CAU

                                                             Vereador PDT
Página 1